
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Latvijas delegācijas sastāvā pārrunā
Ukrainas nākotni starptautiskā forumā

Foto: no Latvijas Republikas vēstniecības Ukrainā arhīva

  Publicēts pirms vairāk nekā 2 gadiem

Publicēts: 25.04.2023.

Pēc Ukrainas vēstniecības Latvijā aicinājuma, laikā no 19. līdz 20. aprīlim Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Vents

Armands Krauklis Latvijas delegācijas sastāvā piedalījās reģionālā vizītē Černihivas apgabalā un starptautiskā kongresā Kijivā,

Ukrainā.

19. aprīlī uzaicinātājām delegācijām bija iespēja klātienē iepazīt deokupētās teritorijas, kas visvairāk cietušas no karadarbības.

Tādējādi esot lieciniekiem Krievijas okupācijas sekām, kā arī ar atveseļošanās projektiem.

20. aprīlī Ukrainas valsts galvaspilsētā Kijivā notika starptautiskais pilsētu un reģionālo pašvaldību kongress Ukrainas prezidenta

vadībā. Forumā, kura moto bija “Atveseļošanās. Attīstība. Partnerība.”, tika pārrunātas tēmas par pēckara atveseļošanos, pilsētu

un kopienu attīstību, ekonomiskajiem aspektiem, digitālo transformāciju un kultūru kā instrumentu pēckara cilvēkkapitāla

atgūšanai.

Par pieredzēto Ukrainā, stāsta domes priekšsēdētājs V.A. Krauklis:

https://www.valka.lv/lv


“Valkas novads – gan pašvaldība, gan arī iedzīvotāji un uzņēmēji, ir diezgan daudz palīdzējis Ukrainai. Tieši tas bija iemels, kāpēc

Ukrainas vēstniecība lūdza mani piedalīties šajā forumā, kas notika zem Ukrainas prezidenta Volodimira Zelenska patronāžas.

Pavadītais laiks vizītē, lai arī emocionāli smags, noteikti bija lietderīgs. Tajā piedalījās gan pašvaldības, gan nevalstiskās

organizācijas, kas jau aktīvi sniegušas savu palīdzību Ukrainai.

Vizītes laikā iepazināmies ar Latvijas goda konsuliem Ukrainā un pārrunājām, kā efektīvāk turpmāk koordinēt savu palīdzību un

nogādāt humānās palīdzības kravas ukraiņiem. Piemēram, uzzinājām par izveidotajiem atbalsta punktiem gan Rīgā, gan Ukrainā.

Līdz ar to turpmāk, vairs nebūs pašiem jādomā kādā veidā nogādāt palīdzību Ukrainā, jo pietiks, ka to nogādāsim tikai līdz Rīgai.

Tālāk šie atbalsta punkti humāno palīdzību sūtījumus izdalīs tiem, kam tā visvairāk nepieciešama. Goda konsuli arī izklāstīja

aktuālākās vajadzības, tieši piefrontes zonā.

Reģionālajā vizītē bija iespēja ar savām acīm redzēt šos patiešām briesmīgos postījumus, ko atstājuši okupanti. Apmeklējām

Černihivas apgabalu un tikāmies ar cilvēkiem, kas ir piedzīvojuši krievu spīdzināšanu, redzējām izpostītos ciemus, skolas un

slimnīcas.

Foto: no Latvijas Republikas vēstniecības Ukrainā arhīva

Skaidrs, ka Latvijas pašvaldību iespējas ir ierobežotas, budžetu dēļ. Tāpēc ir būtiski, ka šajā vizītē piedalījās rietumvalstu bagāto

pašvaldību vadītāji un pārstāvji. Dalījāmies pieredzē par to, kādā veidā jau palīdzam, jo daudzas rietumvalstis tikai tagad iesaistās

šajā procesā. Tas arī bija šī foruma mērķis - vairāk iesaistīt rietumvalstis Ukrainas sociālās infrastruktūras atjaunošanā. Domāju, ka

sarunas bija vērtīgas un auglīgas.

Protams, bija iespaidīgi, ka mūs uzrunāja pats Ukrainas prezidents V. Zelenskis un NATO ģenerālsekretārs Jenss Stoltenbergs.

Jāteic, ka Zelenskis ir tiešām harizmātisks līderis, kurš neapšaubāmi ar vienu savu uzstāšanos spēja pārliecināt visus klātesošos par

palīdzības un tās operativitātes nepieciešamību.

Šajā vizītē pārstāvēju ne tikai Valkas pašvaldību, bet arī Reģionālo attīstības centru apvienību un Latvijas Pašvaldību savienību. Tieši

https://www.valka.lv/sites/valka/files/gallery_images/ukraina-3.jpg


Centrālā pārvalde 

Speciālisti

Saistītas tēmas

Pašvaldība  Atbalsts Ukrainai

https://www.valka.lv/lv/jaunums/valkas-novada-pasvaldibas-domes-priekssedetajs-latvijas-delegacijas-sastava-parruna-

ukrainas-nakotni-starptautiska-foruma

ar šīm organizācijām turpmāk centīsimies vēl koordinētākā veidā apvienot pašvaldību pūliņus, jo kopā vienmēr var izdarīt vairāk.

Foto: no Latvijas Republikas vēstniecības Ukrainā arhīva

Ivo Leitis

Sabiedrisko attiecību
speciālists

 +371 26444002


https://www.valka.lv/sites/valka/files/gallery_images/ukraina-2.jpg
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/centrala-parvalde
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/specialisti
tel:+371%2026444002
https://www.valka.lv/lv/jaunumi?category%255B84%255D=84
https://www.valka.lv/lv/jaunumi?category%255B122%255D=122

	Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Latvijas delegācijas sastāvā pārrunā Ukrainas nākotni starptautiskā forumā
	Ivo Leitis

	Saistītas tēmas

